МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
(Росгидромет)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ – МИРОВОЙ ЦЕНТР ДАННЫХ»
(ФГБУ «ВНИИГМИ-МЦД»)

ПРИКАЗ

29.01.2018 г. № 8

Обнинск

Об утверждении документов в области
профилактики коррупционных
правонарушений

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  г.  №  273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»,  Указом  Президента  РФ  от  13.04.2010  г.  №  460  «О
Национальной  стратегии  противодействия  коррупции  и  Национальном  плане
противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы» и Указом Президента РФ от 01.04.2016 г. №
147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антикоррупционную политику ФГБУ «ВНИИГМИ-МЦД» (Приложение
№  1),  Кодекс  этики  и  служебного  поведения  работников  ФГБУ  «ВНИИГМИ-МЦД»
(Приложение  №  2),  Положение  о  конфликте  интересов  ФГБУ  «ВНИИГМИ-МЦД»
(Приложение  № 3)  и  Положение  о  сообщении  работниками  ФГБУ  «ВНИИГМИ-МЦД»  о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими  официальными  мероприятиями,  участие  в  которых  связано  с  исполнением  ими
служебных  (должностных)  обязанностей,  сдаче  и  оценке  подарка,  реализации  (выкупе)  и
зачислении средств, вырученных от его реализации (Приложение № 4) и ввести их в действие
с 01.02.2018 г.

2. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов ФГБУ «ВНИИГМИ-МЦД» в
составе:

Ведущего бухгалтера ПФО Корзининой М.Н. – председатель комиссии.
Ведущего бухгалтера ПФО Охлопковой Е.А. – секретарь комиссии.
3.  Юрисконсульту 1 категории Саломахиной Д.И. обеспечить внесение стандартной

антикоррупционной  оговорки  во  все  исходящие  договоры,  связанные  с  хозяйственной
деятельностью института, заключаемые после 01.02.2018 г.

4. Канцелярии ознакомить с текстом настоящего приказа руководителей структурных
подразделений и указанных в нем лиц.

5. Отделу кадров ознакомить работников с приложениями к настоящему приказу под
подпись  и  далее  знакомить  с  приложениями  к  настоящему  приказу  под  подпись  вновь
принимаемых работников.

6.  О-ЦИТ  АСПД  разместить  текст  настоящего  приказа  и  приложений  к  нему  на
официальном сайте ФГБУ «ВНИИГМИ-МЦД».

7.  Признать  утратившими  силу  приказы  по  институту  от  15.12.2014  г.  №159,  от
22.12.2015 г. № 143, от 18.04.2016 г. № 46.

8. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.С. Косых

Согласовано:

Гл. бухгалтер – нач. ПФО О.А. Афонина

Председатель профкома А.И. Калугина

Нач. ОК Е.А. Фокина

Юрисконсульт 1 категории Д.И. Саломахина

Рассылка:

экз. №1 –  канцелярия;
экз. №2 –  ПФО;
экз. №3 –  ОК;
экз. №4 –  О-ЦИТ АСПД;
экз. №5 –  юрисконсульт 1 кат.